证券代码: 833243

证券简称:龙辰科技

主办券商: 国泰海通

湖北龙辰科技股份有限公司 关于公司实际控制人与投资方解除对赌协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、原特殊投资条款的主要情况及解除/终止情况

- (一) 2022 年第一次定向发行中签署的原特殊投资条款的主要情况
 - 1. 公司实际控制人和投资人签署的特殊投资条款的具体情况

2022年6月15日,公司实际控制人林美云与投资方青岛华仓宏昀创业投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"华仓投资")签署了《青岛华仓宏昀创业投资合伙企业(有限合伙)与林美云关于湖北龙辰科技股份有限公司定向发行股票认购合同之补充协议》。

上述协议中约定了涉及股份回购的特殊投资条款,具体内容详见公司于 2022 年 8 月 8 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台 (www.neeq.com.cn)披露的《湖北龙辰科技股份有限公司股票定向发行说明书 (二次修订稿)》之"六、本次发行相关协议的内容摘要"之"(二)补充协议的内容摘要。

2. 特殊投资条款的解除情况

2022 年 12 月 26 日,林美云和华仓投资签署了《青岛华仓宏昀创业投资合伙企业(有限合伙)与林美云关于湖北龙辰科技股份有限公司定向发行股票认购合同之补充协议的终止协议》,协议约定,自终止协议签署之日起,《青岛华仓宏昀创业投资合伙企业(有限合伙)与林美云关于湖北龙辰科技股份有限公司定向发行股票认购合同之补充协议》中所有条款解除且自始无效并不再附带恢复效力。

- (二) 2022 年第二次定向发行中签署的原特殊投资条款的主要情况
 - 1. 公司实际控制人和投资人签署的特殊投资条款的具体情况

2022 年 8 月 24 日,公司实际控制人林美云与投资方九派匠心 1 号私募证券投资基金、刘美春、王爱平、苏州昊盈、张永忠、丹桂顺之实事求是伍号私募证券投资基金(以下简称"丹桂顺伍号基金")分别签署了《关于湖北龙辰科技股份有限公司定向发行股票认购合同补充协议》。

上述协议中约定了涉及股份回购的特殊投资条款,具体内容详见公司于 2022 年 10 月 24 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台 (www.neeq.com.cn)披露的《湖北龙辰科技股份有限公司股票定向发行说明书 (三次修订稿)》之"五、本次发行相关协议的内容摘要"之"(二)补充协议的内容摘要。

2. 特殊投资条款的解除情况

2022年11月1日,丹桂顺伍号基金与公司签署了《关于湖北龙辰科技股份有限公司定向发行股票认购合同的终止协议》,丹桂顺伍号基金放弃认购公司2022年第二次定向发行的新增股票。同日,丹桂顺伍号基金与林美云签署了《关于湖北龙辰科技股份有限公司定向发行股票认购合同之补充协议的终止协议》,协议约定,自终止协议签署之日起,丹桂顺伍号基金与林美云签署的《关于湖北龙辰科技股份有限公司定向发行股票认购合同之补充协议》中所有条款解除且自始无效并不再附带恢复效力。

2022 年 12 月 26 日,林美云分别和刘美春、苏州昊盈、张永忠、王爱平签署了《关于湖北龙辰科技股份有限公司定向发行股票认购合同之补充协议的终止协议》,协议约定,自终止协议签署之日起,补充协议中所有条款均已解除且自始无效并不再附带恢复效力。

2022 年 12 月 27 日,林美云和九派匠心 1 号基金签署了《关于湖北龙辰科技股份有限公司定向发行股票认购合同之补充协议的终止协议》,协议约定,自终止协议签署之日起,补充协议中所有条款均已解除且自始无效并不再附带恢复效力。

- (三) 2024 年第一次定向发行中签署的特殊投资条款事项
 - 1. 公司实际控制人和投资人签署的特殊投资条款的具体情况

2024年9月9日,公司实际控制人林美云与投资方河南尚颀汇融尚成一号产业基金合伙企业(有限合伙)(以下简称"河南尚颀")、青岛汇铸氢能产业

投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称"汇铸氢能")、湖北长江车百产业基金合伙企业(有限合伙)(以下简称"长江车百")签署了《关于湖北龙辰科技股份有限公司股票定向发行之认购协议的补充协议》(以下简称"《补充协议》");2024年11月4日,公司实际控制人林美云与河南尚颀、汇铸氢能、长江车百签署了《关于湖北龙辰科技股份有限公司股票定向发行之认购协议的补充协议二》(以下简称"《补充协议二》",《补充协议二》主要系对《补充协议》中部分条款表述上的修正)。

上述补充协议中约定了涉及股份回购等特殊投资条款,具体内容详见公司于 2024 年 11 月 6 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台 (www.neeq.com.cn)披露的《湖北龙辰科技股份有限公司股票定向发行说明书 (二次修订稿)》之"六、本次发行相关协议的内容摘要"之"(二)补充协议的内容摘要。

2. 特殊投资条款的终止情况

根据《补充协议》第 4.5 条的约定,协议约定的投资方所享有的特别权利(也即补充协议第三条)将在公司向相关主管证券监管部门及/或证券交易所递交合格首次公开发行的首次公开发行股票申请文件并取得正式受理时终止。但(1)公司后续暂停、放弃首次公开发行或主动撤回其首次公开发行上市的申请的;(2)公司在该等条款中止后的二十四(24)个月内未能完成首次公开发行股票并上市的;(3)公司首次公开发行上市的申请被证券交易所作出不予受理、终止发行上市审核决定或被中国证券监督管理委员会作出终止发行或不予注册决定的;或(4)公司在其股票合格首次公开发行申请完成注册之日起十二(12)个月内,无论因任何原因导致没有完成在证券交易所的上市交易,则被终止的全部条款应在前述事件发生之日(以较早之日为准)起自动恢复至其被终止之前的状态,且如同其未曾被终止过。终止期间内发生违反该等条款的,守约方均可以依据本协议向违约方主张违约责任及损害赔偿责任。

2025年6月26日,公司向北京证券交易所报送了向不特定合格投资者公开发行股票并上市的申报材料。2025年6月30日,公司收到了北京证券交易所出具的《受理通知书》(GF2025060077),北京证券交易所正式受理公司公开发行股票并在北京证券交易所上市的申请。

基于上述情况,发行人实际控制人林美云和投资方签署的《补充协议》中约定的投资方所享有的特别权利于 2025 年 6 月 30 日终止, 若公司因任何原因导致没有完成在证券交易所的上市交易的,则被终止的特殊权利条款全部条款在前述时间发生之日起自动恢复至其被终止之前的状态。

二、审议和表决情况

上述补充协议之终止协议的签署无需经过公司董事会及股东会审议。

三、对公司的影响

截至目前,公司控股股东、实际控制人林美云直接持有公司 5,365.89 万股份占公司总股本的 52.61%,其通过担任公司股东黄冈市择明新辰管理咨询合伙企业(有限合伙)的执行事务合伙人从而控制公司 150.00 万股股份,占公司总股本的 1.47%,公司控制权稳定。

上述特殊投资条款的终止及附条件恢复效力的约定不会导致公司存在控制 权稳定性相关风险,不会对公司的经营状况、财务状况产生不利影响。截至本公告日,各方均未就特殊投资条款提出过任何权利主张或要求,相关各方确认针对 特殊投资条款的解除事项不存在任何现实或潜在的纠纷或争议。

四、备查文件

- (一)林美云和青岛华仓宏的创业投资合伙企业(有限合伙)签署的《青岛华仓宏的创业投资合伙企业(有限合伙)与林美云关于湖北龙辰科技股份有限公司定向发行股票认购合同之补充协议》、《青岛华仓宏的创业投资合伙企业(有限合伙)与林美云关于湖北龙辰科技股份有限公司定向发行股票认购合同之补充协议的终止协议》;
- (二)林美云分别和九派匠心1号私募证券投资基金、刘美春、王爱平、苏州吴盈、张永忠、丹桂顺之实事求是伍号私募证券投资基金签署的《关于湖北龙辰科技股份有限公司定向发行股票认购合同补充协议》、公司和丹桂顺之实事求是伍号私募证券投资基金签署的《关于湖北龙辰科技股份有限公司定向发行股票认购合同的终止协议》、林美云和丹桂顺之实事求是伍号私募证券投资基金签署

的《关于湖北龙辰科技股份有限公司定向发行股票认购合同之补充协议的终止协议》、林美云分别和九派匠心 1 号私募证券投资基金、刘美春、王爱平、苏州昊盈、张永忠签署的《关于湖北龙辰科技股份有限公司定向发行股票认购合同之补充协议的终止协议》;

(三)林美云分别和河南尚颀汇融尚成一号产业基金合伙企业(有限合伙)、 青岛汇铸氢能产业投资基金合伙企业(有限合伙)、湖北长江车百产业基金合伙 企业(有限合伙)签署的《关于湖北龙辰科技股份有限公司股票定向发行之认购 协议的补充协议》。

> 湖北龙辰科技股份有限公司 董事会 2025年6月30日